

EUSKALTZAINDIA'REN AGERKIZUNAK

Euskaltzaindia'k, 1919, 1920 la 1921' gaŕen urteen arian bereix argitaratu dituan agerkizunak orixek dira :

1919. — REGLAMENTO INTERIOR DE LA ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA. *Euskaltzaingoaren araudi estaria*. Editorial vasca. Euzko-Argitaldaria. Bilbao, 1919. Amabost ofi, in-16 einekoak.

Aitua dago. (Agotado. *Épuisé.*)

1920. — EUSKALTZAINDIAREN BARNEKO ARAUDIA. *Reglamento interior de la Academia de la Lengua Vasca.* Euzko Argitaldaria. Editorial vasca. Bilbao, 1920. Ogeita-lau (12 + 12) ofi, in-16 einekoak.

Auxe da aurretik dabilen gutuntxoaren 2'gaŕen ateraldia. Ikus EUSKERA' ren I^{ko} Atala, 60' gaŕen ofian.

1920. — EUSKALTZAINDIAREN SORTARAUAK. *Estatutos de la Academia de la Lengua Vasca*. Euzko Argitaldaria. Editorial vasca. Bilbao, 1920. Amasei (8 + 8) ofi in-16 einekoak.

1920. — INFORME DE LOS SEÑORES ACADÉMICOS A. CAMPIÓN Y P. BROUSSAIN Á LA ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA SOBRE UNIFICACIÓN DEL EUSKERA. Imprenta del Ave Maria, Bilbao, 1920. Ogei ofi, in-32 einekoak.

1920. — EUSKERA. EUSKALTZAINDIA'REN LAN ETA AGIRIAK. *Trabajos y actas de la Academia de la Lengua Vasca*. Travaux et actes de l'Académie de la Langue Basque. I^{ko} urtea, Iⁿ zenbakia. Martín, Mena y C^{ia}, San Sebastian. Laurogei ofi, in-8^o einekoak.

Salgei dago Donostia'n, Garibay, 28 : 3 laurlekotan.

1920. — EUSKERA... I^{ko} urtea, II gañen zenbakia. Edouard Privat' en irarkolan, Tolosa (Prantzi'koan), 1921. Laurogei-ta-amasei ofi, in-8° einekoak.

Salgei dago Donastia'n, Garibay, 28 : 3 laurlekotan.

1921. — EUSKERA... II gañen urtea, I^{ko} zenbakia. Altube'tar Seber yaunaren saferako itzaldia eta Azkue yaunaren erantzupena. Edouard Privat' en irarkolan, Tolosa-Prantzikoan. Iruretan-ogei-ta-laur ofi, in-8° einekoak.

Donostia'n, 28, Garibay.

Laster argilaratzekoa :

1921. — EUSKERA... II gañen urtea, II g. zenbakia. Intza'r Abaren saferako itzaldia eta Olabide' tar Efraimun Abaren erantzupena.



EUSKALTZAINDIA'REN AGERKIZUNAK

Euskaltzaindia'k, orain arte bereix argitaratu dituan agerkizunak onexek dira.

1919.—REGLAMENTO INTERIOR DE LA ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA. *Euskalzaingoren araudi estaria*. Eusko-Argitaldaria, Bilbo, 1919. Amabost orialde in-16 einekoak.

Aitua dago. (Agotado. *Épuisé*).

1920.—EUSKALTZAINDIAREN BAÑNEKO ARAUDIA. *Reglamento interior de la Academia de la Lengua Vasca*. Eusko Argitaldaria, Bilbo, 1920. Ogeita-lau (12 + 12) orialde, in-16 einekoak.

Auxe da aufetik dabilen gutuntxoaren 2'gafen ateraldia. Ikus EUSKERA'ren 1^{ko} Atala, 60'gafen orialdean.

1920.—EUSKALTZAINDIAREN SOÏTARAUAK. *Estatutos de la Academia de la Lengua Vasca*. Eusko Argitaldaria, Bilbo, 1920. Amasei (8 + 8) orialde in-16 einekoak.

1920.—INFORME DE LOS SEÑORES ACADÉMICOS A. CAMPIÓN Y P. BROUSSAIN A LA ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA SOBRE UNIFICACIÓN DEL EUSKERA. Imprenta del Ave María, Bilbao, 1920. Ogei orialde, in-32 einekoak.

1920.—EUSKERA. EUSKALTZAINDIA'REN LAN ETA AGIRIAK. *Trabajos y actas de la Academia de la Lengua Vasca*. Travaux et actes de l'Académie de la Langue Basque. 1^{ko} urtea, 1^{ko} zenbakia. Martín, Mena y C^{ia}, San Sebastian. Laurogei orialde, in-8^o einekoak.

1920.—EUSKERA... I^{ko} urtea, II garfen zerbakia. Edouard Privat'en irarkolan, Tolosa (Prantzi' koan), 1921. Laurogei-ta-amasei orialde, in-8° einekoak.

1921.—EUSKERA... II garfen urtea, I^{ko} zerbakia. Al-tube'tar Seber yaunaren sarerako itzaldia eta Azkue yaunaren erantzupena. Edouard Privat' en irarkolan, Tolosa-Prantzikoan. Iruretan-ogei-ta-laur orialde, in-8° einekoak.

1921.—EUSKERA... II garfen urtea, II g. zerbakia. Aita Intza ta G. Lakonbe'ren sareritzaldiak eta Aita Olabide ta Azkue Jaunaren erantzumenak. Edouard Privat'en irarkolan, Tolosa (Prantzikoan). Irurogeita-lau orialde, in-8° einekoak.

1922.—EUSKERA... III g. urtea, I g. zerbakia. Eus-keraren batasunaz izan diran batzaldietan irakuritako txosten edo ikerpenak. Eusko Argitaldaria, Bilbo. Eun eta ogeita amabi orialde in-8° einekoak.

1922.—EUSKERA... III g. urtea II gn. zerbakia. Eus-kaltzaindia'ren bigarfen urteko batzar-agiriak. Aita Za-bala'ren aditza. Aita Intza'ren sareritzaldia (amaya). Eusko Argitaldaria, Bilbo. Larogeitaamabost orialde, in-8° einekoak.

1921.—LENENGO EUSKALEGUNETAKO ITZALDIAK. 1921 g. urteko Iraila'ren 4-8 bitartean Durango'n egindako euskal-yayetan irakuri ziran itzaldiak. Eusko Argital-daria, Bilbo. Eun eta ogeitamalau orialde. in-8° einekoak.

Salgei, Eusko - Ikaskuntza'ren bazkide diranentzat 1,50 lauflekotan eta ezdiranentzat 2,50 lauflekotan.

1922.—IPUIN LABURAK (umetxoentzat). Garitaonan-dia'tar Bitor'ek egiñak: Euskaltzaindia'ren idazti-ba-

tzaldian saritutako liburua. Eusko-Argitaldaria, Bilbo. Berogeitamar oñalde in-8° einakoak, apaingari ta guzti.

Salgei: Eusko-lkaskuntza'ren bazkide diranentzat laufleko 1'en, ez diranentzat, laufleko 1,25'n.

— OSASUNA, MERKETZA TA YANARITZAZ. *Junta de Cultura Vasca* 'ren eskariz eta Euskaltzaindia 'ren aginduz, Eskauriatza'ren Azpeitia'tar Julene'k egindako *Sukalde liburua*. Eusko-Argitaldaria, Bilbo. Berogeitamalau oñalde, in-8° einakoak.

Salgei: Eusko-lkaskuntza'ren bazkide diranentzat laufleko'ren 0,75; ez diranentzan laufleko 1.

EUSKAL - ABESTI. — *Esaten dute bada... Txiribogin andrea. Ezkongaietan. Bautista Bazteretxe...* Izki ta eresi.

Duan'emoten dira.

Liburu ta gutunok, Euskaleriko gutuntzirik onenetan eta Euskaltzaindia'ren bein-beineko etxean, (Ribera 18, Bilbo) saltzen dira.

EUSKALTZAINDIA'REN AGERKIZUNAK

Euskaltzaindia'k, orain arte bereix argitaratu dituan agerkizunak onexek dira.

1919.—REGLAMENTO INTERIOR DE LA ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA. *Euskalzaingoren araudi estaria*. Eusko - Argitaldaria, Bilbo, 1919. Amabost orialde in-16 einekoak.

Aitua dago. (Agotado. *Épuisé*).

1920.—EUSKALTZAINDIAREN BAÑNEKO ARAUDIA. *Reglamento interior de la Academia de la Lengua Vasca*. Eusko-Argitaldaria, Bilbo, 1920. Ogeita-lau (12 + 12) orialde, in-16 einekoak.

Auxe da aufetik dabilen gutuntxoaren 2'gafen ateraldia. Ikus EUSKERA'ren 1^{ko} Atala, 60'gafen orialdean.

1920.—EUSKALTZAINDIAREN SOĪTARAUAK. *Estatutos de la Academia de la Lengua Vasca*. Eusko-Argitaldaria, Bilbo, 1920. Amasei (8 + 8) orialde in - 16 einekoak.

1920.—INFORME DE LOS SEÑORES ACADÉMICOS A. CAMPION Y P. BROUSSAIN A LA ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA SOBRE UNIFICACIÓN DEL EUSKERA. Imprenta del Ave María, Bilbao, 1920. Ogei orialde, in-32 einekoak.

1920.—EUSKERA. EUSKALTZAINDIA'REN LAN ETA AGIRIAK. *Trabajos y actas de la Academia de la Lengua Vasca*. Travaux et actes de l'Académie de la Langue Basque. 1^{ko} urtea, 1^{ko} zenbakia. Martín, Mena y C^{ía}, San Sebastian. Laurogei orialde, in 8^o einekoak.

1920.—EUSKERA... I^{ko} urtea, II garen zenbakia. Edouard Privat'en irarkolan, Tolosa (Prantzi'koan), 1921. Laurogei-ta-amasei orialde, in 8° einekoak.

1921.—EUSKERA... II garen urtea, I^{ko} zenbakia. Altube'tar Seber jaunaren saferako itzaldia eta Azkue jaunaren erantzupena. Edouard Privat'en irarkolan, Tolosa-Prantzikoan. Iruretan -ogei -ta -laur orialde, in-8° einekoak.

1921.—EUSKERA... II garen urtea, II g. zenbakia. Aita Intza ta G. Lakonbe'ren saferitzaldiak eta Aita Olabide ta Azkue Jaunaren erantzumenak. Edouard Privat'en irarkolan, Tolosa (Prantzikoan). Irurogeita-lau orialde, in-8° einekoak.

1922.—EUSKERA... III g. urtea, I g. zenbakia. Euskeraren batasunaz izan diran batzaldietan irakurritako txosten edo ikerpenak. Eusko - Argitaldaria, Bilbo, Eun eta ogeita amabi orialde in-8° einekoak.

1922.—EUSKERA... III g. urtea II gn. zenbakia. Euskaltzaindia'ren bigaren urteko batzar-agiriak. Aita Zabala'ren aditza. Aita Intza'ren saferitzaldia (amaya). Eusko-Argitaldaria, Bilbo. Larogeitaamabost orialde, in-8° einekoak.

1922.—EUSKERA... III g. urtea III gn. zenbakia. Burunda'ko euskalkia. (A. Intzaren lana). Institut d' Estudis Catalans. (Azkue jaunaren txostena). «Bai» ta «Ez» aditz aurean. (Eguskitza jaunaren txostena). «Bai» aditz iribiatu-aurean. (Azkue jaunaren txostena). Eusko-Argitaldaria, Bilbo. Larogeitabi orialde in 8° einekoak.

1921.—LENENGO EUSKALEGUNETAKO ITZALDIAK. 1921

g. urteko Iraila'ren 4-8 bitartean Durango'n egindako euskal-yayetan irakurri ziran itzaldiak. Eusko-Argitaldaria, Bilbo. Eun eta ogeitamalau orialde, in 8° einekoak.

Salgei, Eusko - Ikaskuntza'ren bazkide diranentzat 1,50 lauflekotan eta ezdiranentzat 2,50 lauflekotan.

1922.—**IPUIN LABURAK** (umetxoentzat). Garitaonandia'tar Bitof'ek egiñak: Euskaltzaindia'ren idazti-batzaldian saritutako liburua. Eusko-Argitaldaria, Bilbo. Berogeitamair orialde in-8° einekoak, apaingarri ta guzti.

Salgei: Eusko-ikaskuntza'ren bazkide diranentzat laufleko 1'en, ez diranentzat, laufleko 1,25'n.

— **OSASUNA, MERKETZA TA YANARITZAZ.** *Junta de Cultura Vasca*'ren eskariz eta Euskaltzaindia'ren aginduz, Eskauriatza'ren Azpeitia'tar Julene'k egindako *Sukalde liburua*. Eusko-Argitaldaria, Bilbo. Be-rogeitamalau orialde, in 8° einekoak.

Salgei: Eusko-ikaskuntza'ren bazkide diranentzat laufleko'ren 0,75; ez diranentzan laufleko 1.

EUSKAL - ABESTI. — *Esaten dute bada... Txiribogin andrea. Ezkongaietan. Bautista Bazteretxe...* Izki ta eresi.

Duan emoten dira.

Liburu ta gutunok, Euskalefiko gutuntgirik onenetan eta Euskaltzaindia'ren bein-beineko etxean. (Ribera 18, Bilbo) saltzen dira.

EUSKALTZAINDIA'REN AGERKIZUNAK

Euskaltzaindia'k, orain arte bereix argitaratu dituan agerkizunak onexek dira.

1919.—REGLAMENTO INTERIOR DE LA ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA. *Euskalzaingoren araudi estaria*. Eusko - Argitaldaria, Bilbo, 1919. Amabost orialde in-16 einekoak.

Aitua dago. (Agotado. *Épuisé*).

1920.—EUSKALTZAINDIAREN BAÑNEKO ARAUDIA. *Reglamento interior de la Academia de la Lengua Vasca*. Eusko-Argitaldaria, Bilbo, 1920. Ogeita-lau (12 + 12) orialde, in-16 einekoak.

Auxe da aufetik dabilen gutuntxoaren 2' gañen ateraldia. Ikus EUSKERA'ren I^{ko} Atala, 60' gañen orialdean.

1920.—EUSKALTZAINDIAREN SOÏTARAUAK. *Estatutos de la Academia de la Lengua Vasca*. Eusko-Argitaldaria, Bilbo, 1920. Amasei (8 + 8) orialde in - 16 einekoak.

1920.—INFORME DE LOS SEÑORES ACADÉMICOS A. CAMPIÓN Y P. BROUSSAIN A LA ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA SOBRE UNIFICACIÓN DEL EUSKERA. Imprenta del Ave María, Bilbao, 1920. Ogei orialde, in-32 einekoak.

1920.—EUSKERA. EUSKALTZAINDIA'REN LAN ETA AGIRIAK. *Trabajos y actas de la Academia de la Lengua Vasca*. Travaux et actes de l'Académie de la Langue Basque. I^{ko} urtea, I^{ko} zenbakia. Martín, Mena y C^{ía}, San Sebastian. Laurogei orialde, in 8^o einekoak.

1920.—EUSKERA... I^{ko} urtea, II gañen zenbakia. Edouard Privat'en irafkolan, Tolosa (Prantzi'koan), 1921. Laurogei-ta-amasei ofialde, in 8° einekoak.

1921.—EUSKERA... II gañen urtea, I^{ko} zenbakia. Altube'tar Seber jaunaren sañerako itzaldia eta Azkue jaunaren erantzupena. Edouard Privat'en irafkolan, Tolosa-Prantzikoan. Iruretan - ogei - ta - laur ofialde, in-8° einekoak.

1921.—EUSKERA... II gañen urtea, II g. zenbakia. Aita Intza ta G. Lakonbe'ren sañeritzaldiak eta Aita Olabide ta Azkue Jaunaren erantzumenak. Edouard Privat'en irafkolan, Tolosa (Prantzikoan). Irurogeita-lau ofialde, in-8° einekoak.

1922.—EUSKERA... III g. urtea, I g. zenbakia. Euskeraren batasunaz izan diran batzaldietan irakufitako txosten edo ikerpenak. Eusko - Argitaldaria, Bilbo, Eun eta ogeita amabi ofialde in-8° einekoak.

1922.—EUSKERA... III g. urtea II gn. zenbakia. Euskaltzaindia'ren bigañen urteko batzar-agiriak. Aita Zabala'ren aditza. Aita Intza'ren sañeritzaldia (amaya). Eusko-Argitaldaria, Bilbo. Larogeitaamabost ofialde, in-8° einekoak.

1922.—EUSKERA... III g. urtea III gn. zenbakia. Burunda'ko euskalkia. (A. Intzaren lana). Institut d' Estudis Catalans. (Azkue jaunaren txostena). «Bai» ta «Ez» aditz auñean. (Eguskitza jaunaren txostena). «Bai» aditz iribiatu-auñean. (Azkue jaunaren txostena). Eusko-Argitaldaria, Bilbo. Larogeitabi ofialde in 8° einekoak.

1922.—EUSKERA... III g. urtea IV gn. zenbakia.

Euskaltzaindia'ren irugarren urteko batzar - agiriak. «Bai ta ez» aditz-auñean (Eguskitza jaunaren txostena). Cuestiones Fonético-Ortográficas (Azkue jaunaren txostena). ¿BA ala BAI? (Altube jaunaren txostena). Eusko-Argitaldaria, Bilbo. Irurogeitaamalau orrialde, in-8.º einekoak.

1921.—LENENGO EUSKALEGUNETAKO ITZALDIK. 1921 g. urteko Iraila'ren 4-8 bitartean Durango'n egindako euskal-yayetan irakurri ziran itzaldiak. Eusko-Argitaldaria, Bilbo. Eun eta ogeitamalau orrialde, in 8º einekoak.

Salgei, Eusko - Ikaskuntza'ren bazkide diranentzat 1,50 lauflekotan eta ezdiranentzat 2,50 lauflekotan.

1922.—IPUIN LABURAK (umetxoentzat). Garitaonandia'tar Bitor'ek egiñak: Euskaltzaindia'ren idazti-batzaldian saritutako liburua. Eusko-Argitaldaria, Bilbo. Berogeitamari orrialde in-8º einekoak, apaingari ta guzi.

Salgei: Eusko-ikaskuntza'ren bazkide diranentzat laufleko 1'en, ez diranentzat, laufleko 1,25'n.

— OSASUNA, MERKETA TA YANARITZAZ. *Junta de Cultura Vasca*'ren eskariz eta Euskaltzaindia'ren aginduz, Eskauriatza'ren Azpeitia'tar Julene'k egindako *Sukalde liburua*. Eusko-Argitaldaria, Bilbo. Berogeitamalau orrialde, in 8º einekoak.

Salgei: Eusko-ikaskuntza'ren bazkide diranentzat laufleko, ren 0,75; ez diranentzan laufleko 1.

EUSKAL - ABESTI. — *Esaten dute bada... Txiribogin andrea. Ezkongaietan. Bautista Bazteretxe...* Izki ta eresi.

Duan emoten dira.

Liburu ta gutunok, Euskalefiko gutuntgirik onenetan eta Euskaltzaindia'ren bein-beineko etxean. (Ribera 18, Bilbo) saltzen dira.